Per misericórdiam.

Antiphona. Expectábo nomen sanctum tuum, Dómine: *P.* Quóniam bonum est ante conspéctum ómnium Sanctorum tuórum. *ñ.* Quóniam quis in núbibus æquábitur Dómino: aut quis similis erit Deo inter filios Dei? *P.* Quóniam bonum est. *ñ.* Glória, et honor. *P.* Quóniam bonum est.

Oratio. Deus qui sanctis gloriosisque martyribus. *Quære in Vesperis præcedéntibus.*

Antiphona. Dóminus de Sina véniet, descendet super montem Pharan: et apparébit ab Oriente solus: ante illum vadit Angelórum exércitus, et cum eo Sanctorum millia. *P.* Legem in dextera portans, ut accipiant omnes de doctrina ipsius. Ipse è thalamo suo, ut sponsus procedet, cujus benedictiõne omnis terra fructificat. *ñ.* Exultávit ut gigas ad curréndam viam, à summo cælo. *P.* Legem [cccxxii] in dextera. *ñ.* Glória, et honor Patri. *P.* Legem.

Oratio. Te, Dómine, de Sina cum Sanctorum millibus ventúrum, Prophetárum vaticiniis audiéntes, expóscimus, ut qui te ad redemptiõnem mundi venisse jam crédimus, ventúrum quoque ad iudicium

purgátis córdibus præstolémur : ut (quia in manu tua Sanctórum multa retribútio consistit) in remé-
dio pietátis tuæ réditus ad te peccántium cumulé-
tur ; quáliter adpropinquantes pódibus tuis, satié-
mur semper doctrinâ intinæ visionis. *ñ*. Amen.

Per.

Antiphona. Vidébunt cum exultatióne magnam glóriam Dei, quæ suscepit justos : quia vivéntes servavérunt legem. *P.* Nunc in promptuáriis ejus animæ eórum congregatæ requiêscunt cum siléntio multo. *ÿ*. Clamavérunt justí, et Dóminus exaudivit eos : et ex ómnibus tribulatióibus eórum liberávit eos. *P.* Nunc. *ÿ*. Glória, et honor. *P.* Nunc.

Oratio. Deus Dei Filius, quem Sancti omnes cum exultatióne magna præstolántes visári sunt in ea glória, in qua Patri similis es in natúra ; sanctórum suórum Aciseli et Cómitum ejus devótè celebrántes solénnia, peccatórum dele chirógrapha : ut qui advéntus tui in hoc dié inchoámus gáudia, cum eis in illa futúra Beatitúdine pot transítum inereámur jocundári in pátria. *ñ*. Amen.

Per misericórdiam tuam.

Antiphona. Gáudium, et lætítiam tenébunt Sancti, dolor, et gémitus fúgiet ab eis. *P.* Ego Dóminus consolábor eos Allelúia. *ÿ*. Beáti immaculáti in via : qui ámbulant in lege Dómini. *P.* Ego Dóminus. *ÿ*. Glória, et honor Patri. *P.* Ego Dóminus.

Oratio. O gáudium magnum lætítie sempitérnæ, Christe Filius Dei : quod post luctum amárum Sanctis tuis duleédinis tuæ præstas obtútum, ut dolor, et gémitus ibidem jam non hábeat locum ; nobis non meréntibus consolatiónis tandém impénde remé-
dium : ut qui à te elongáti sumus per culpam, Sanctórum lætibus aggregári mereámur, et cum eis obtinére lætítiam infinitam. *ñ*. Amen.

Per.

Antiphona. Audite pópuli omnes : quia Dóminus egrediétur de loco suo, *P.* Et descendet concúl-
cans extréma terræ. *ÿ*. Audite hæc omnes gentes : áuribus percípite qui habitátis orbem. *P.* Et. *ÿ*. Glória, et honor. *P.* Et.

Oratio. Audivimus, Christe, constémur, et crédimus, quod de sinu Patris egrédiens véneris, ut carnis nostræ vestiménto cingereris : liberáturus scilicet, susceptæ Incarnatiónis mystério, quod perierat natúræ vitiatæ contágio. Fac ergo nos pronuntiáta advéntus tui gáudia promptissimá susceptiōnis devotiōne excipere : et quia tu è loco pátrio, secretóque progrédiens, salváturus hómines, humánam properásti ad públicum, nos à loco criminis exeúntes, mundatióres cóncitum Divinitátis tuæ prospectémus advéntum : ut extréma vite nostræ nullius discriminis conculcatiōne involvens ; sic provoces terróre justitiæ, ut solitá justifies pietáte. *ñ*. Amen.

Per misericórdiam.

Antiphona. Beáti servi illi, quos cum vénerit Dóminus, invénerit vigilántes : *P.* Amen dico vobis, quia præcinget se, et ministrábit illis. Allelúia. *ÿ*.

Et si vénerit in secúnda et tértia vigilia, invénerit eos vigilántes. *P.* Amen dico. *ÿ*. Glória, et honor. *P.* Amen dico.

Oratio. Beáti veré Dómine, servi illi, et multo honóre digni, qui legem meditántes, advéntus Filii tui invénerit vigilántes. Idcirco quæsumus Omnipotens Pater, ut à somno experrécti, ejus præstolémur, sicuti est, vidére faciém usquequaque intrépidi : ut quia revérà exigéntibus méritis, ejus non sumus digni adipisci grátiam, interveniéntibus Sanctis tuis, quorum hódie celebrámus solénnia, et híc in bonis áctibus resurgámus ad vitam, et illíc ultrícem evadámus æténi ipslus Júdicis iram. *ñ*. Amen.

Per misericórdiam.

In Láudibus.

B Ad Cánticum. *Antiphona.* Appáruit Dóminus de monte Pharan, et cum eo Sanctórum milia.

Cánticum. Dóminus de Sina venit.

Oratio. Venisse te Dóminum. *fol.* clxvi.

Ad Benedictus. *Antiphona.* Sancti, et húmiles.

Cánticum. Benedictus es. *fol.* 6.

Oratio. Aspícmus, Dómine, et purgáto fidei óculo jam vidémus, quòd inenarrábilis sit [cccxxiii] lætítia illa, quæ Hierúsalem civitatí tuæ ad oriéntem prospiciénti, à te Dómino in múnere conlatiōne refúlsit ; et idéò quæsumus, ut, qui eam Incarnatiónis tuæ gáudiis prætulisti, nos in sinu ejus inlæsos consérves à contagiōne totius piáculi : quò in illa, et operum nos dignitas salvet, et præstolatio advéntus tui sine fine justificet. *ñ*. Amen.

Per misericórdiam tuam.

C *Sono.* Via justórum. *Lauda.* Allelúia. Laudáte Dóminum. *Psalmus.* cxxviii. *Prophetia.* Justórum animæ. *fol.* clxvii. *Hymnus.* Gaudete flores Márti-
tyrum. *Supplicatio.* Orémus, *Retò in Vesperis.*

Capitula. Flagrat, Christe, tuus pretiósior in géntibus odor, quo terréna áppetis, et cælestia non relinquis ; quo in regiónibus abdicátos longinquis, ad núntium bonum in odórem unguentórum tuórum post te currere facis. Præsta ergo, ut quod in odóris hujus percípimus fide, æténo capiamus in múnere : ut ob hoc quod te concinimus afféctibus vocum, plenissimé lætémur in retributiōne justórum.

Pater noster. Liberáti à mælo. *fol.* 2.

D *Lauda.* Gáudium sempitérnum. *Benedictio.* Deus Pater Omnipotens. *In Vesperis præcedénibus.*

DIE XVII.

IN FESTO SANCTI ROMANI MARTYRIS.

Ad Vesperum.

Lauda. Exórtum est. *Sono.* Justórum animæ. *fol.* clxii.

Antiphona. Gaudete, quia nómina vestra scripta sunt in cælo. *P.* Beáti óculi, qui vident quæ vos vidéris ; et aures, quæ audiunt quæ auditis. *ÿ*. Beáti qui custódiunt judicium, et faciunt justitias in omni témpore. *P.* Beáti. *ÿ*. Glória, et honor. *P.* Beáti.

Lauda. Sanguinem Sanctórum requiram. *fol.* clxii.

Hymnus.

Române, Christi fortis adsértor Dei,
Elinguis oris órganum fautor move :
Largire comptum carmen, et faustissimum,
Fac ut tuarum mira laudum concinam.

Qui scis et ipse posse mutos eloqui :
Plectrum paláti, et faucium sævus tibi
Tortor revulsi; nec tamen siléntium
Indixit ori, quo fatebáris Deum :

Vox veritátis testis extingui nequit ;
Vel si recisis palpitet meátibus,
Christum loquéndi lingua numquam desuit,
Cum prædicátur ipse verbórum dator.

Nunc, martyr Sancte, poscit te plebs infirma,
Sordes emúndes, dira pellas crimina :
Igne avérni rere digno cóprimas,
Et nos beáundos ad supérna pétrahas.

Honor sit a térrno Deo, sit glória
Uni Patri, ejúsque soli Filio,
Cum Spíritu; quæ Trínitas peréuniter
Vivit potens in sæculórum sæculis.

Amen.

Supplicátio. Orémus, ut *suprà.*

Capítula. Amábilis servi beatissimi Románi tui,
Christe Deus noster, victórias celebrántes, quibus
inimicum fidei Christiánæ templi tui lúmina intráre
non passus est, te quæsumus, te rogámus; ut per
eum nobis apérias Paradísium, per quem infidélibus
Ecclesiæ tuæ obserásti intróitum : ut per quem in-
credulórum est repúlsa perfídiá, per eum fides no-
stra pervéniat ad corónam, Piissimæ.

Pater noster. Liberáti à malo. *fol. 2.*

Benedictio. Christus Dóminus, qui elinguem Ro-
mánum suum mártirem fecit mirabiliter eloquéntem,
os vestrum sibi faciát semper fructificáre; *ñ. Amen.*
Et qui in illo post abscissionem linguæ formávit
verba flammántia, in vobis post confessiónem oris
virtútum cónferat dona : *ñ. Amen.* Ut disciplinátum
oris habéntes semper officium, in ea lingua, quæ
constitúmini Deo peccáta, in ea etiam mereámini im-
petráre peccatórum ómnium indulgéntiam. *ñ. Amen.*

Per misericórdiam ipsius.

Lauda. Gáudium sempitérnum. *fol. clxii.*

Orátio. Omnipotens Deus, qui per beatissimum
Románum fores Ecclesiæ infidélibus clausit, cláustra
nobis credéntibus apériat regni sui; et qui elinguis
oris ejus officium suá declarávit in laude, suffrágia
ejus suscipiat pro vestrórum criminum ómundatióne :
ut in quo párvuli Theóduli fides roboráta [cccxxiv]
perégit martyrium, in eo et vos habeátis præmium
sem; itérnum. *ñ. Amen.*

Per misericórdiam.

Ad Matutínum.

Antífona. Da nobis lætítiam. *Psalmus L. Orátio.*
Redde nobis. *fol. clxiii.*

Antífona. Testaméntum ætérnum dispónam San-
ctis meis, dicit Dóminus : et cognoscétur inter Gen-
tes germen eórum; *P.* Quia hi sunt semen, cui be-
dixit Dóminus. *ñ.* Boni, quorum remissæ sunt

A iniquitátes : et quorum tecta sunt peccata. *P.* Quia
hi. *ñ.* Glória, et honor Patri. *P.* Quia hi sunt.

Orátio. Sancte Dómine, in cujus amóre, mártiris
tui Románi piá confessiónem lætámur : orámus te,
quæsumus; ut, qui propter David servum tuum,
Christi tui faciém non avértis, propter nos famulos
tuos Sanctórum tuórum suffrágia non retárdes. *ñ.*
Amen.

Per.

Antífona. Dabo Sanctis in glória; et nominátos
in univérsta terra, dicit Dóminus. *P.* Et non confun-
déntur in témpore illo, quómódò eis benefécero. *ñ.*
Glóriam regni tui dicent : et poténtiam tuam lo-
quéntur. *P.* Et non. *ñ.* Glória, et honor Patri. *P.*
Et non.

B *Orátio.* Te Dómine, fidéliter in amóre sanctórum
tuórum Románi et ejus Cómítum supplicítér invo-
cámus; ut adsit pietas tua tíméntibus te in salutem,
quæ amántibus diffusa est in virtúte : ut perficiat
cursum vocatiónis in mínimis, qui consummávit
fructum dilectiúnis in Sanctis. *ñ. Amen.*

Per misericórdiam.

Antífona. Dabo Sanctis meis regnum in Hierúsa-
lem : lignum enim vitæ erit eis in odórem unguénti.
P. Et non laborábunt, neque fatigabúntur. *Allelúia.*
ñ. Beáti immaculáti in via : qui ámbulant in lege
Dómini. *P.* Et non. *ñ.* Glória, et honor. *P.* Et non.

Orátio. Vitá Sanctórum, omniúmque fidé ium vi-
vifica ánimas nostras, Omnipotens Deus; et qui be-
nificiis tuis adjuvas serviéntes, coronásque vincén-
tes, interveniéntibus sanctis Románo et ejus Comí-
tibus martyribus, quæsumus, ut nos tuá semper vo-
luntáte sanctifices, ac misericórdiæ largitáte confir-
mes. *ñ. Amen.*

Per misericórdiam tuam.

ñ. Ecce Dóminus véniet, et omnes Sancti ejus
cum eo : et erit in die illa lux magna; et exiet de
Hierúsalem quasi aqua munda. *P.* Et regnábít Dó-
minus in ætérnum super omnem terram. *ñ.* Véniet
in núbibus Dóminus : et vidébit eum omnis óculus.
P. Et regnábít. *ñ.* Glória, et honor. *P.* Et regnábít.